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Kuka kuuntelee apurahalla elävää köyhää taiteilijaa? 

Tiedetään, että taiteilijoiden ja apurahalla elävien toimeentulo on niukkaa ja 

epäsäännöllistä. Kuka kuuntelee köyhää? –ryhmä järjestää keskustelutilaisuuden 

luovien alojen tulojen epäsäännöllisyydestä ja köyhyyden uhkasta. Tilaisuus on kaikille 

avoin. Myös toimittajat ovat lämpimästi tervetulleita kuulemaan luovien alojen 

ammattilaisten toimeentulo-ongelmista"Kuka kuuntelee köyhää taiteilijaa?" 

-keskustelutilaisuuteen.  

 

Aika: keskiviikko 22.9. klo 16.30─20 

Paikka: Ravintolalaiva Wäiski, Hakaniemenranta 11, Helsinki 

Suomentaja Tiina Ohinmaa, muusikot Matti Lappalainen ja Kaija Kärkinen, kuvataiteilija 

Jussi Kivi sekä taitelijat Jarno ja Jutta Harakkamäki korostavat, että tulonlähteiden 

epäsäännöllisyyden takia luovien alojen ihmiset kokevat jatkuvaa köyhyyden uhkaa. He 

sijoittuvat usein yrittäjyyden ja palkkatyön välimaastoon, mitä sosiaaliturvajärjestelmä ei 

tunnista. Taitelija ei välttämättä ole työtön koskaan, mutta saattaa silti joutua elämään pitkiä 

ajanjaksoja tuloitta säveltäessään, kirjoittaessaan tai sairastaessaan. Matti Lappalaisen 

mukaan muusikoiden työehtosopimuksia noudatetaan kirjavasti. Toisinaan taiteilijat 

alihinnoittelevat työnsä, koska kilpailu on koventunut. Opiskelijoita hyödynnetään työvoimana, 

mikä johtaa työmahdollisuuksien ja tulojen vähenemiseen koulutuksen saaneilta.  

Helsingin yliopistossa sosiaalipolitiikan tohtorikoulutettavana toimivan Antti Tanskasen ja 

Tiina Ohinmaan arkea on se, että toimeentuloa tukevia apurahoja on liian vähän tarjolla ja ne 

ovat lyhyitä. Puolessa vuodessa ei valmistu väitöskirja tai taideteos. Pakollinen 

työeläkemaksu lohkaisee tuloista suuren osan, minkä vuoksi monet alivakuuttavat itsensä. 

Heidän mukaansa tämä johtaa siihen, että köyhyys jatkuu vielä eläkeiässä. 

Kaija Kärkinen ja Matti Lappalainen korostavat, että tekijänoikeustulot eivät kerrytä eläkettä 

eivätkä nosta sosiaalietuuksia, vaikka niitä verotetaan tuloverotuksen mukaisesti. Teknologian 

kehityksen takia musiikin ja kirjallisuuden jakelu on uudistunut siten, että tuotteita ei enää 

osteta kaupoista vaan ne ladataan laillisesti tai laittomasti internetistä. Laillisten Internet-

latausten tekijänoikeuskorvaukset ovat surkeita. Kaija Kärkinen ehdottaakin, että jos 

freelancer voisi säätiöittää hyvän vuoden tulojaan, ja verotus arvioitaisiin viiden vuoden 

keskiarvona, tilanne olisi nykyistä käytäntöä oikeudenmukaisempi.  

Vasemmistoliiton kansanedustaja Minna Sirnö kertoo, että taiteilijoiden ajatellaan tekevän 

töitä silkasta luomisen riemusta talkoovoimin. Tämä voi johtaa siihen, että monet taiteilijat 

päätyvät harrastamaan omaa alaansa muiden töiden ohella. 

Kuka kuuntelee köyhää? -keskustelutilaisuuksien järjestäjät edustavat köyhiä, 

sosiaaliviranomaisia, järjestöjä ja tutkijoita. Tilaisuuksissa asianosaiset ja asiantuntijat pitävät 

lyhyitä keskusteluun virittäviä puheenvuoroja. Mukana on muun muassa seuraavien 

organisaatioiden jäseniä: Camera Obs ry, Elämäntapaliitto, Helsingin sosiaaliviraston 

eteläinen sosiaaliasema, Helsingin yliopiston sosiaalitieteiden laitos, Invalidiliitto, Kirkon 

diakonia- ja yhteiskuntatyö, Tiede, taide ja köyhä kansa ry ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. 

Jäsenet eivät välttämättä kuulu mihinkään taustayhteisöön. 
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Tilaisuus kuuluu Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjunnan teemavuoden 

tapahtumiin. Teemavuoden koordinoinnista Suomessa vastaa Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitos yhteistyökumppaneinaan Sosiaalipoliittinen yhdistys, Terveyden edistämisen keskus, 

Kuka kuuntelee köyhää? -ryhmä, Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto sekä EAPN-Fin. 

Lisätietoja  

Jouko Karjalainen 

tutkija 

THL  

puh. 020 610 7223, 040 547 5723 

etunimi.sukunimi(at)thl.fi 

 

Anna-Maria Isola 

Kuka kuuntelee köyhää? –verkoston koordinaattori 

puh. 046 810 3877 

ami(at)ayamicreative.fi 

- Kuka kuuntelee köyhää taiteilijaa? Luovien alojen ammattilaisten toimeentulon niukkuus ja 

epävarmuus –tilaisuuden ohjelma:  

http://www.stakes.fi/FI/ajankohtaista/Tapahtumakalenteri/220910.htm 

 

- Kuka kuuntelee köyhää? –verkoston verkkosivut: http://www.kukakuunteleekoyhaa.fi / 

 

- Stop köyhyys -verkkosivut: www.stopkoyhyys.fi 

 

- Euroopan laajuisen kampanjan sivut: www.2010againstpoverty.eu 

 

Tervetuloa! 

Pia Okamo 

Tiedottaja 

THL 

Puh. 040 707 4068, 020 610 2059 

Sähköposti: etunimi.sukunimi(at)thl.fi 
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